
2024-2025 年度 RI 会長 : ステファニー A. アーチック

第 2620 地区ガバナー : 小泉　久司

山梨第３グループガバナー補佐 : 角 田 貞 三

甲府南ロータリークラブ
2024 ～ 2025 年度クラブテーマ

「感謝～心をこめて奉仕する～」

甲府南ロータリークラブ

会長 : 望月瑠華　　副会長 : 鶴田郁哉・渡辺　郁　　幹事 : 横内応佳
毎週火曜日　　12:30－13:30　　シャトレーゼホテル談露館　
事務局　TEL 055-237-5475

2024 ～ 2025 年度クラブテーマ

「感謝～心をこめて奉仕する～」
会長 : 望月瑠華　　副会長 : 鶴田郁哉・渡辺　郁　　幹事 : 横内応佳
毎週火曜日　　12:30－13:30　　シャトレーゼホテル談露館　
事務局　TEL 055-237-5475

2025

会長挨拶

幹事報告

前回例会記録

【例会プログラム　５／２０】
次年度合同委員会
雑誌紹介
【例会予告】
５月第４週　５月２７日（火）
遊亀公園植栽事業、ライオンズ合
同奉仕事業報告
６月第１週　６月　３日（火）
新会員卓話
６月第２週　６月１０日（火）
理事退任挨拶
【出席報告】
［会員数　７１名］
［５／１３会場出席率　55 ／ 66　
83.33％］
《Web 例会出席者４／２２》1名
　吉原
［4／ 22 例会出席率　46 ／ 64　
71.88％］
《出席免除会員》
氏原、大木、小玉、小林（成）、
中込（豊）
《免除会員出席者５名》
臼井（和）、河阪、長坂、根津、
原田
《欠　席　者》１１名
浅川、井上（雅博）、近藤、四宮、
高添、野中、萩原、藤原、穂坂、
保坂、松村
《メークアップ》
八千代RC（5/9）　渡辺（郁）
RLI パート 3（5/11）　福田
《ビ ジ タ ー》
なし　
《ゲ　ス　ト》
山梨第 3グループガバナー補佐　
角田　貞三様
名誉会員　鶴田　信俊様
甲府南RAC　後藤　悠汰会長
米山奨学生　徐　超さん

　皆さまこんにちは。三週間振りの例会です。GWをどのようにお過ごしになられました

でしょうか？さて今日は甲府南に新しいお仲間をお迎えいたします。今日入会される方は

当クラブに長く在籍しロータリー活動に貢献されております根津泰昇会員のご子息　根津

佳明さんです。根津泰昇会員は稲積神社の宮司をお務めになられており、先日行われた正

の木祭りに象徴されるように市民・県民の皆さまに広く愛されている神社であり、その稲

積神社の禰宜をお務めになっているのが佳明さんです。佳明さんは、今年の三月まで甲府

商工会議所・青年部の会長をされていて優秀な人材であり、当クラブにとっても有望な若

手の新会員をお迎えできることは大変喜ばしいことです。全会員で歓迎をして、ロータリー

に慣れるまで皆でサポートし居心地の良い環境を作って行きたいと思います。そして今日

はガバナー補佐訪問例会で角田ガバナー補佐にお越し頂いておりますので、後ほど角田ガ

バナー補佐に例会式を取り行って頂きたいと思います。

　今週末の5月 17日～ 18日は当クラブの最後の奉仕事業になる「ライオンズ＆ロータリー

合同奉仕事業」で能登半島七尾町へ災害復興支援活動に行ってまいります。当クラブから

は私を含め 10 名で参加しますが、お金と時間と労力を使うこの事業に 9名の会員が参加

を申し出てくださいました。この 9名の方々には心より深く感謝申し上げます。5月の第

3例会で皆さまにこの事業の報告をさせて頂きます。また今日の午後には、当クラブが提

唱している甲府商業高校インターアクトクラブの例会が開かれます。高校の方が新年度に

なっているため、当クラブも次年度青少年奉仕委員会臼井良一担当理事と次年度遠藤淳一

インターアクト委員長がこの例会についてもご対応頂いております。内容はロータリー会

員卓話で、井上雅博会員が SDGｓについて高校生たちにお話をすると聞いています。この

ように例会や奉仕事業以外の見えないところでそれぞれの会員がそれぞれの立場で忙しい

合間を縫いながらロータリー活動に取り組んでいることに対しても感謝したいと思います。

　今日の例会後には現次合同クラブ協議会が開催されます。いよいよ年度の終わりが近づ

き、現年度から次年度へとスムーズにクラブ運営が移行できるように各理事・役員・委員

長が事業報告や反省点等を含め引継ぎを行う会議です。有意義な会議となるように努めた

いと思います。今年度もあと 2か月を切りましたが引き続き皆さまのご協力を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。本日の例会もどうぞお楽しみください。ありがとうござい

ました。

1.　５月のロータリーレートは１４２円になりました。

2.　国際ロータリー第２６２０地区静岡 RC牧田静次パストガバナーが４月２１日ご逝去

　されました。満９１歳でした。ここに哀悼の意を表し謹んでお知らせいたします。

3.　甲府 RC山口会長より、創立７５周年記念式典参加の御礼状が井上雅雄パストガバ　

　ナーと望月瑠華会長に届きました。

4.　甲府市教育委員会より、中学生の職場訪問体験のご依頼がありました。期間は 7月

　28 日から 8月 22 日までとなっております。つきましては、会員の皆様の会社にご依

　頼があった際には、ぜひご協力いただきますようお願い申し上げます。

【理事会報告】

1. ニコニコについて

基本的に個人に関すること、喜び事、お祝い事などを簡潔に専用の用紙に決められた文

字数で記入してください。それ以外のご意見提言に関しましては意見箱をご用意します

ので、そちらにお願いいたします。

第3141回
5/20

第 3140 回   5/13

■例会変更　

甲斐 RC：5/26（月）特別休会

6/23（月）最終例会のため夜間

に変更　18:00 ～コットンクラブ

6/30（月）特別休会

甲府ｼﾃｨRC：6/4（水）ゴミを拾っ

て芋煮会のため 6/1（日）に変更

　 10:00 ～かいてらす

6/11（水）休会

 6/18（水）休会



https://kofusouth-rc.jp/
mail : kofu-minami@kofu-goudou-rc.gr.jp甲府南ロータリークラブ　

ニコニコ

卓話
山梨第 3グループ角田貞三ガバナー補佐卓話

【５／ 13 日例会場受付ニコニコ】

山梨第 3グループガバナー補佐　角田　貞三様

本日はよろしくお願いします。

○名誉会員　鶴田　信俊様

お世話になります。

◎中込康次会員

過日は多忙のところ、母の葬儀にご会葬いただき、また過分

なお心遣いを賜り、誠にありがとうございました。

○望月瑠華会長、五味隆彦会員、西野直樹会員

根津佳明さん入会おめでとうございます。

一緒にロータリーを楽しみましょう。

立川茂会員

角田ガバナー補佐、お疲れ様です。これからもよろしくお願

いします。

長坂善雄会員

炉辺会合ごくろう様でした。

根津泰昇会員

本日から息子が入会いたしますので今後共ご指導の程宜しく

お願い致します。

根津佳明会員

本日より入会いたします、根津です。宜しくお願い致します。

樋川香会員

4/23 の炉辺会合のあとの二次会では、望月会長をはじめ、

多くの会員様にお越しいただきましてありがとうございました。

お手伝い頂いたり、せまいお席となり、すみませんでした。

○望月（薫）、石橋、井上（雅雄）、臼井（良）、遠藤（淳）、大村、

小林（茂）、五味、重岡、立川、丹沢、土屋、中込（康）、西野、

花輪、樋川（勝）、福田、古屋、茂手木、吉原、依田、渡邊（智）

会員

望月瑠華会長、鶴田・渡辺郁副会長、横内幹事、市川・笹本副

幹事

1.　山梨第 3グループ角田貞三ガバナー補佐（甲斐ｼﾃｨｰRC）、よ

うこそ、甲府南 RCへお越しくださいました。入会式と卓話を宜

しくお願い致します。

2.　甲府南 RAC後藤悠汰会長、甲府南 RC米山奨学生　徐超くん、

ようこそ、甲府南 RCへお越しくださいました。例会をお楽しみ

ください

3.　本日入会式を執り行います、根津佳明会員、入会おめでとう

ございます。私たち甲府南 RCの会員、友人としてお迎えするこ

とに、会員一同心から祝福し歓迎申し上げます。これから、一

緒にロータリーを楽しみ、奉仕して参りましょう。

◎は大口、○印は複数口の印です。

【４／２２例会Web出席ニコニコ】

なし

根津佳明会員入会式

ソングリーダー依田会員 ローターアクト活動費授与 米山奨学金授与

根津佳明会員入会式 (2)


